



Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



Pl. Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 443 5191,
fax: +48 81 443 5193, e-mail: zastepcy.prezydenta2@lublin.eu

KL.IK.I.4015-4-5/10

Lublin, 2010-10-06

Urząd Miasta Lublin
Biuro Obsługi Mieszkańców I
WPEŁNIŁO

Dnia 2010 -10- 11

L. Dz. zał.

**Pan
Zdzisław Drozd
Radny
Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego
Rady Miasta Lublin**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 14 września 2010 r. dot. Filii Nr 26 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego przy ul. Leonarda 16, przedkładam następującą informację.

Przede wszystkim podkreślić należy, że zmiana lokalizacji Filii Nr 26 nie jest jej likwidacją. Nie można obecnie przesądzić, czy przeniesienie Filii Nr 26 położonej przy ul. Leonarda 16 na ul. Bursztynową 20 będzie miało charakter tymczasowy czy trwały. Trzeba jednak wskazać, że w dniu 31 grudnia br. wygasa umowa najmu dotycząca lokalu przy ul. Leonarda 16. Właściciel lokalu tj. Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. H. Łopacińskiego w Lublinie pismem z dnia 18.08.2010 r. oświadczyła, że nie może podpisać z Miejską Biblioteką Publiczną nowej umowy, gdyż zamierza sfinalizować sprzedaż budynku. W kolejnym piśmie z dnia 28.09.2010 r. MBP została poinformowana, że cena zakupu obiektu wynosi 1 260 000 zł. Rada Miasta Lublin w dniu 16 września br. przyznała MBP dotację w wysokości 300 000 zł na remont generalny Filii Nr 26. W obecnym stanie prawnym nie można tego remontu wykonać.

Ponadto, Prezydent Miasta Lublin wystosował w dniu 17 września br. pismo do Marszałka Województwa Lubelskiego z zapytaniem o rozważenie możliwości nieodpłatnego przekazania Gminie Lublin trzech lokali, których właścicielem jest Wojewódzka Biblioteka Publiczna, i w których mieszczą się filie MBP. Dotyczy to lokali przy ul. Kościelnej (Filia Nr 1), ul. Juranda 7 (Filia Nr 24) i przy ul. Leonarda 16 (Filia Nr 26). Odpowiedzi jeszcze nie otrzymaliśmy.

Budynek przy ul. Leonarda 16, w którym działa Filia Nr 26 jest w bardzo złym stanie technicznym (zniszczone posadzki, odklejające się płytki PCV, zużyta i nieszczelna stolarka okienna, zniszczone tynki i powłoki malarskie na skutek zalewania przez nieszczelności pokrycia dachowego, zniszczona wewnętrzna stolarka drzwiowa, zużyta armatura sanitarna). Lokal wymaga generalnego remontu, a jego obecny stan techniczny zagraża bezpieczeństwu czytelników i pracowników Filii.

W związku z tym, biorąc pod uwagę dobro czytelników i pracowników oraz dbając o zabezpieczenie interesu miasta, proponuje się przenieść Filię Nr 26 na ul. Bursztynową 20 do lokalu, który udostępni Parafia pw. Matki Bożej Różańcowej. Jednocześnie Prezydent Miasta Lublin będzie kontynuował działania zmierzające do pozyskania budynku przy ul. Leonarda 16 lub takiego uregulowania stanu własnościowego tego obiektu, by można było w przyszłości zagospodarować go na potrzeby filii bibliotecznej lub domu kultury. Te zabiegi wymagają dłuższego czasu, wiążą się także – nawet po ewentualnym pozyskaniu tego budynku przez Miasto Lublin lub Lubelską Spółdzielnię Mieszkaniową – z zawieszeniem działalności kulturalnej na czas generalnego remontu.

Należy zaznaczyć, że brak decyzji w sprawie przeniesienia Filii Nr 26 może oznaczać, że po 1 stycznia br. w związku z brakiem umowy nowej najmu z właścicielem Filia ta zostanie pozbawiona lokalu, a tym samym możliwości funkcjonowania.

Dodać należy, że obecnie na Czubach funkcjonuje tylko jedna filia biblioteczna – Filia Nr 25 przy ul. Sympatycznej 16. Filia przy ul. Bursztynowej 20 z pewnością będzie mogła odegrać ważną rolę kulturotwórczą w tym miejscu w sąsiedztwie szkoły, przedszkoli, w dużej Dzielnicy Czuby Południowe pozbawionej całkowicie dostępu do zbiorów bibliotecznych oraz szeroko rozumianej oferty kulturalnej. Jednocześnie należy dodać, że przeniesienie Filii Nr 26 - być może jedynie tymczasowe - nie spowoduje pogorszenia dostępu do zasobów bibliotecznych MBP mieszkańcom LSM, gdyż na terenie tej Dzielnicy w niedalekim sąsiedztwie przenoszonych Filii funkcjonują jeszcze cztery inne Filie: Filia nr 24 przy ul. Juranda 7 (w odległości 450 m od Filii Nr 26), Filia Nr 15 przy ul. Wajdeloty 20 i Filia Nr 13 przy ul. Grażyny 13, a także Filia Nr 28 przy ul. Nadbystrzyckiej 85, w której

zasobach znajdują się zbiory foniczne. Wskazać również należy, że Miejska Biblioteka Publiczna świadczy usługi donoszenia książek do domów czytelników, którzy mają problem z poruszaniem się. Możliwe jest również przedłużenie do soboty włącznie czasu pracy Filii Nr 24 przy ul. Juranda 7.

Jednocześnie, pragnę zapewnić Pana Radnego, że naszą intencją nie jest likwidacja żadnej z jednostek kultury, a wręcz odwrotnie – ich rozwój i tworzenie nowych instytucji kultury oraz poprawa ich warunków lokalowych. Dowodem na to jest propozycja utworzenia Filii Nr 32 przy ul. Szaserów 13-15 w dzielnicy Czuby Północne, Filii Nr 34 przy ul. Judyma 2a w dzielnicy Węglin Północny oraz planowane w najbliższym czasie utworzenie Filii na Felinie. Ponadto, na najbliższą sesję Rady Miasta Lublin skierowany został projekt uchwały dotyczący powołania z dniem 1 stycznia 2011 roku Dzielnicowego Domu Kultury „Węglin” przy ul. Judyma 2a.

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Włodzimierz Wysocki